

Số: 162 /KH-CTĐ01

Đa Kao, ngày 15 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi về “Thiết kế infographic tuyên truyền phòng chống pháo nổ, vật liệu nổ”.

Căn cứ Hướng dẫn số 30/HD-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Quận 1 về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của Cụm, Khối thi đua trực thuộc Quận 1;

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-CTĐ01 ngày 12 tháng 3 năm 2024 về hoạt động năm 2024 của Cụm Thi đua 01; Kế hoạch số 100/KH-CTĐ01 ngày 30 tháng 5 năm 2024 về hoạt động năm 2024 của Cụm Thi đua 01 điều chỉnh Kế hoạch số 51/KH-CTĐ01 ngày 12 tháng 3 năm 2024 của Cụm Thi đua 01.

Cụm thi đua 01 tổ chức Hội thi về “Thiết kế infographic tuyên truyền phòng chống pháo nổ, vật liệu nổ”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Tuyên truyền về Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính Phủ về quản lý, sử dụng pháo.

- Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn 10 phường về các hành vi vi phạm về sản xuất, buôn bán, vận chuyển pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.

- Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đấu tranh phòng, chống hành vi vi phạm về pháo ảnh hưởng xấu đến đời sống và trật tự an toàn xã hội.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN

1. Đối tượng: Toàn thể cán bộ, công chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn 10 phường thuộc Cụm thi đua 01.

3. Số lượng:

Không giới hạn về số lượng sản phẩm tham gia của mỗi tác giả hoặc nhóm tác giả, khuyến khích mỗi tác giả, nhóm tác giả đăng ký dự thi nhiều sản phẩm.

Lưu ý: Các tác giả chịu hoàn toàn trách nhiệm liên quan đến tính pháp lý, bản quyền và những nội dung có liên quan về sản phẩm tham giải. Không sử dụng các ấn phẩm đã đạt giải tại các cuộc thi trong nước và quốc tế, tính đến ngày tham gia dự thi. Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng các sản phẩm phục vụ cho công tác tuyên truyền.

3. Thời gian:

- Thời gian nộp tác phẩm dự thi đến hết ngày 25/11/2024.

- Thời gian công bố và trao giải: Dự kiến tháng 12/2024.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung: Thí sinh lựa chọn nội dung, vấn đề liên quan đến tuyên truyền những nội dung, hình ảnh tuyên truyền phòng chống pháo nổ, vật liệu nổ. Nội dung tuyên truyền phải đảm bảo nội dung chính xác, sinh động.

2. Hình thức

Các sản phẩm dự thi là những sản phẩm sáng tạo được thiết kế bằng các phần mềm chuyên dụng hoặc không chuyên dụng dưới dạng đồ họa thông tin (infographic), có thể sáng tạo các hiệu ứng động. Đối với các sản phẩm dưới dạng hình ảnh dung lượng tối thiểu 1.5MB.

Các tác giả, nhóm tác giả gửi sản phẩm hoặc đường dẫn liên kết (link) kèm theo thông tin về sản phẩm, thông tin liên lạc của tác giả về Ủy ban nhân dân phường Đa Kao (*thông qua Bà Đặng Thị Bích Hợp, số zalo: 0834.330.027 hoặc gửi qua email: dakao.q1@tphcm.gov.vn*).

V. CÁCH THỨC ĐÁNH GIÁ VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

1. Cách thức đánh giá: Giải thưởng sẽ trao theo sản phẩm, sản phẩm đạt giải là sản phẩm đảm bảo yêu cầu và quy định của cuộc thi.

2. Cơ cấu giải thưởng: Căn cứ vào cách thức đánh giá, Ban tổ chức sẽ trao các giải: nhất, nhì, ba, khuyến khích cho các sản phẩm sáng tạo.

Lưu ý: Tùy vào tình hình thực tế số lượng và chất lượng của các sản phẩm dự thi, Ban Tổ chức sẽ có điều chỉnh về cơ cấu giải.

- 01 giải nhất: 1.000.000đ/giải.

- 01 giải nhì: 700.000đ/giải.

- 02 giải ba: 500.000đ/giải.

- 03 giải khuyến khích: 200.000đ/giải.

IV. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC

1. Ông Đỗ Hữu Cường- Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Đa Kao, Trưởng ban.

2. Bà Nguyễn Võ Uyên Linh - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Cầu Ông Lãnh, Phó ban.

3. Ông Tống Kim Quang - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Cầu Kho, Thành viên.

4. Ông Phạm Hoài Quang - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Nguyễn Cư Trinh, Thành viên.

5. Ông Lê Minh Phát - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Bến Nghé, Thành viên.

6. Bà Nguyễn Thị Quỳnh Triều - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Bến Thành, Thành viên.

7. Bà Phạm Thị Thu Hà - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Tân Định, Thành viên.

8. Ông Lê Hồng Quang - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Nguyễn Thái Bình, Thành viên.

9. Ông Trần Trọng Nghĩa - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Phạm Ngũ Lão, Thành viên.

10. Ông Huỳnh Kim Hiền - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Cô Giang, Thành viên.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Đa Kao

- Chỉ đạo việc xây dựng Kế hoạch tổ chức hội thi.
- Chịu trách nhiệm phân công Ban Giám khảo và tổng kết, thông tin kết quả Hội thi cho các thành viên Cụm Thi đua 01.

2. Các thành viên Cụm thi đua 01

- Triển khai kế hoạch Hội thi và chỉ đạo công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung thi trên trang thông tin điện tử, mạng xã hội của các đơn vị.
- Mỗi đơn vị huy động ít nhất 05 bài dự thi. Vận động đông đảo cán bộ, công chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn từng đơn vị tham gia hưởng ứng Hội thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi về “Thiết kế infographic tuyên truyền phòng chống pháo nổ, vật liệu nổ”. Đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Hội đồng TĐ-KT Quận 1;
- Thành viên Cụm thi đua 1;
- Lưu: VT, ĐK./.



CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG ĐA KAO
Đỗ Hữu Cường

